
拝啓、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

１０月を迎え、一年で一番アウトドアスポーツをするに適した気候となりました。テニスにおいても風は穏や

か夜露が降りたクレーコートは足に良く馴染み、おのずとファインプレーが生まれます。コート脇で見学される

皆様にも笑みがこぼれ、まさにテニスクラブライフを拝見いたしました。

会員の皆様には本年４月からの新型コロナウイルス感染症対策の為にコート使用を区分する処置に対して、ご

理解ご協力をいただき、誠に感謝いたします。

業界の中でも話題となり会員の皆様のテニスに対する真摯な思いを誇りに思う次第です。

ありがとうございました。

今後も新型コロナウイルス感染症対策に注意深く対処して健康維持の為にテニスを続けてい

ただきたいと思います。皆様のご来場をスタッフ一同お待ちしております。

＜編集後記＞

ご 挨 拶

新型コロナウイルス感染症対策にご協力頂きましてありがとうございます。人と人の接触率を減ら

す為に午前午後の利用時間帯を分けて営業を行って参りましたが９月１９日(土)から制限を解除致し

ました。暫くぶりの方とのテニスをお楽しみ頂ければ幸いです。新型コロナウイルス感染症の流行が

終わったわけではありませんので、引き続きクラブご利用の際には可能な限りマスクの着用と手洗い

等で感染防止にご協力をお願い致します。クラブと致しましては今後も感染症対策を行いつつ安心安

全なクラブ運営を行って参ります。

平成３1年4月吉日 内藤 昇一

武蔵野テニスシティー

支配人 朝倉 周一郎

お陰様で武蔵野テニスシティーは皆様のお力添えの

下10月1日に１４周年を迎える事ができました。

昨今の新型コロナウイルスの影響で、記念行事を開

く事は出来ませんでしたが、いらして頂いているお客

様1人1人に感謝の気持ちを忘れずに接遇に取り組んで

おります。

イベント等を行えない代わりに、10月の第5週目も

通常レッスンを行う事や、振替枠を制限しているので

お客様が振替を取りやすくする為10月より振替のキャ

ンセル待ちが出来るようにしたこと等、新しい取り組

みも進めております。

また、新しくフロント契約社員と

して「関根 宏」が8月より業務に

入っております。より一層の接遇力

向上を目指してスタッフ一同頑張っ

てまいります。

まだ不安定な世の中の状況に置かれておりますが新

型コロナウイルス感染症対策とコート上での安全を丁

寧に進めていきます。皆様におかれましてはさらなる

飛躍を心よりお祈りいたします。

こんにちは！ドームテニススクールの堀田です。

日頃は選手コースでクレーコートを使用させて頂き

ありがとうございます。

子供たちの試合も新型コロナウイルスの影響を受け

て中止が続いておりましたが徐々に再開し始めました。

試合のない中での練習は、目標意識が薄れ、モチ

ベーションの維持が困難でしたが、いつ再開しても良

い様にと言い聞かせてやって参りました。

良い結果を報告出来る様頑張ります。引き続き応援を

宜しくお願い致します。

ドームスクールでは現在、ブリヂストンフェアを

行っております。テニス界にとって非常に寂しい事で

すが今年一杯でブリヂストンさんがテニス事業から撤

退してしまいます。長年スクールボールがブリヂスト

ンでしたので、現在他社さんのボールを試しています。

もしよろしければ最後のブリヂストンフェアをご利用

ください。スポーツの秋、益々ご健康にテニスをお楽

しみください。

支配人 飯田 剛

ルールのお話②

ネット際でのボールの返球についてよ

く聞かれるケースがあります。皆さんも

遭遇したことがあるかと思いますが下記

のケースは〇(有効打)でしょうか×(失点)

でしようか。

①ネット際のボールを打った時にラケッ

トがネットを超えた

青年会員募集について

会員種別に新しく正会員(2年青年)を設定致しました。

当クラブも開設から４８年が経ちクラブ会員の方々の年齢も高くなって参りました。

現在５２４名の会員の方のうち50歳未満の方は６３名となっております。

多様な娯楽スポーツがある現在ですがテニスの魅力、当テニスクラブの魅力を若い世代の

方にも知っていただく為に青年会員の設定を致しました。

特徴は若い方が入会しやすい料金体制と、インドアテニスレッスン月5,000円割

です。詳しくは別紙をご覧ください。

ご家族やご友人、お知り合いの皆様をお誘い頂ければ幸いです。

エンジョイダブルスを開催しました

エンジョイダブルスへご参加の皆様、楽しんで頂けましたでしょうか。

今回は男子ダブルス・女子ダブルス・混合ダブルスのペアがミックスされた大会としました。

普段なかなかご一緒にプレー出来ない上手な方とプレーを楽しまれていた方、滅多に試合へ出ない方がお誘い

を受け参加された方、色々な方のプレーを拝見することが出来とても新鮮でした。

ローカルルールにより男性は女性に対して１本のサーブで苦労され、ゲームの流れが変わることがあったので

はないでしょうか。

初めての試みで皆様にご満足いただけたかが気がかりですが、好評であれば次回も開催させて頂きたいと考え

ておりますので、参加・不参加に関わらずQRコードよりアンケートにご協力頂ければ幸いです。

イベントのご案内
《11月》おでんパーティーは中止いたします

《1月》新春餅つき親睦会は中止いたします

トーナメントのご案内
《12月》男子壮年シングルスA・Ｂを行う予定です

臨時休業のお知らせ
１１月３日(火・祝)営業 ４日(水)代休となります

年末年始の営業案内
12月30日(水)まで通常営業です

31日(木)・１月1日(金・元旦)休業

1月 ２日(土)～ ４日(月) 営業

1月 ５日(火)～ ７日(木) 休業

８日(金)より通常営業です

代表 内藤 昇一

《アンケートはこちら》

参加されていない方もお

願い致します。

Ａトーナメント

優 勝：小出・多々納

準優勝：岩崎・新井

Ｂトーナメント

優 勝：加藤・野々瀬

準優勝：尾崎・新保

②ネット際にボールが

落ちそうだったので、

ネットを超える前に

ボールを打った

③風が強く自分のコー

トにバウンドしたボー

ルが相手コートに戻っ

たので、手を伸ばして

相手コート上でボール

を打った

ルールのお話：回答①〇 ②× ③〇

武蔵野ドームテニススクール

ヘッドコーチ 堀田 高寛


